ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH BỒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH  Thanh Bồng, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v triển khai các nhiệm vụ

tập trung ứng phó với cơn

bão số 12 và mưa lũ năm

2025

Kính gửi:

-  Các thành viên Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND xã;

- Công an, Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Công ty Cổ phần Thuỷ điện Trà Bồng;

-  Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện nội dung Công văn số 98-CV/ĐU ngày 21/10/2025 của Đảng uỷ

xã Thanh Bồng về triển khai các nhiệm vụ tập trung ứng phó với cơn bão số 12

năm 2025 (văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự xã; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị; Trưởng các thôn trên địa bàn xã và các cơ quan liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc Công điện số 200/CĐ-TTg

ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc chủ động triển

khai các biện pháp ứng phó với bão số 12 và mưa lũ; Công điện số 19/CĐ-BCĐ-

BNNMT ngày 20 ngày 10 năm 2025 của Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc

gia; chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Công văn số 96-CV/TU ngày 21 tháng 10 năm

2025 và ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2025; các Thông báo:

số 137/TB-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025, số 233/TB-UBND ngày 10

tháng 10 năm 2025, số 255/TB-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2025; các Công

văn: số 1118/UBND-NNMT ngày 7 tháng 8 năm 2025, số 3455/UBND-

NNMT ngày 13 tháng 10 năm 2025, số 3646/UBND-NNMT ngày 18 tháng

10 năm 2025 và Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2025;

Thông báo số 265/TB-UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh và chỉ đạo của

Ban Thường vụ Đảng uỷ tại Công văn nêu trên; chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã

tại Công văn: số 707/UBND-KTTH ngày 12/10/2025, số 412/UBND-KTTH

ngày 29/8/2025, số 250/UBND-KTTH ngày 08/8/2025, số 733/UBND-KTTH

ngày 14/10/2025 đảm bảo kịp thời, không để xảy ra thiệt hại về tính mạng

người dân và hạn chế thấp nhất thiệt hại về tài sản. Đồng thời, tổng hợp báo

cáo về tình hình phòng, chống bão số 12 và mưa lũ, gửi về UBND xã (qua

Phòng Kinh tế) chậm nhất trước 14 giờ hằng ngày hoặc khi có tình huống

phức tạp xảy ra.

2

2. Giao Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm tiếp tục theo dõi chặt chẽ bản tin

dự báo, cảnh báo về bão số 12, mưa lớn, nguy cơ lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất

và thông tin kịp thời, đầy đủ cho các tổ chức, cá nhân và người dân trên địa bàn

để biết, chủ động phòng tránh, ứng phó; chuẩn bị lực lượng, phương tiện, trang

thiết bị, nhu yếu phẩm theo phương châm “bốn tại chỗ” để sẵn sàng ứng phó với

mọi tình huống theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Ban Thường vụ Đảng uỷ xã và chỉ đạo của Chủ tịch

UBND xã tại các Văn bản nêu trên được kịp thời. Tổng hợp tình hình bão số 12,

mưa lũ, tham mưu UBND xã, Trưởng ban Chỉ huy phòng thủ dân sự xã báo cáo

Ban Thường vụ Đảng uỷ trước 15 giờ hằng ngày hoặc khi có tình huống

phức tạp xảy ra.

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự xã; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn xã; các Trạm Y

tế trên địa bàn xã Trưởng các thôn trên địa bàn xã và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan nghiêm túc khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- VP. HĐND và UBND: C,PVP (KTTH), CVTH;

- Lưu: VT.

Hồ Văn Thịnh

		2025-10-22T10:16:54+0700

		2025-10-22T10:21:06+0700

		2025-10-22T10:21:06+0700

		2025-10-22T10:21:06+0700